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Kunstmuseet i Sorø.
C. W. Eckersberg: 
Korvetten Najadens 
Styrbords Batteri og 
Dæk. 1833. 
Tuschtegning.
(Gave fra Sorø Kunst­
museums Venner 1963).



C H R I S T I A N E  N I E L S E N
B Y G G E R  O V E R  H E L E  K L O D E N

I mange af verdens lande har CHRISTIANI & NIEL­
SEN opnået en stærk position på grund af initiativrig, 
teknisk formåen og mere end et halvt århundredes er­
faring indenfor moderne ingeniørvirksomhed.

CHRISTANI & NIELSEN giver mange danske lejlighed 
til at medvirke ved opførelse af broer, havne, kraftsta­
tioner og industrianlæg samtidig med, at de lærer 
fremmede lande at kende.

Også i Danmark har CHRISTIANI & NIELSEN et ud­
strakt arbejdsfelt. Der udføres store byggearbejder her 
i landet, og en stor del af planlægning og projektering 
til udlandet foretages her.

Til gamle soranere . . .
I Danmark og i andre europæiske lande har vort firma deltaget i den 
stadig stigende udvikling henimod industrialisering af byggeriet, som 
har været i gang siden krigens afslutning.
Firmaet har medarbejdere fra mange faggrupper, ikke mindst arki­
tekter og ingeniører. Men — vi virker ikke som arkitekter eller råd­
givende ingeniører og heller ikke som håndværkere eller entreprenø­
rer! Vi konstruerer og fabrikerer komponenter til byggeriet: elemen­
ter, som kan specificeres af arkitekter og rådgivende ingeniører, og 
anvendes af håndværkere og entreprenører.
Til dette arbejde søger vi fra tid til anden nye medarbejdere, og som 
gamle Sorø-studenter er vi naturligvis glade for at få medarbejdere 
udgået fra vor gamle skole.

Civilingeniører

V. KANN RASMUSSEN & CO
Tobaksvejen 10, København-Søborg 

(S. Kamman ’27) (V. Kann Rasmussen ’27).
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Kunstmuseet 
i Sorø

Kun godt et halvt år efter museets 
genåbning i de smukke nye lokaler på 
Storgade har Kunstmuseet i Sorø 
præsenteret en udstilling af sine nyer-

Stor testamentarisk gave fra gammel 
soraner.

hverveiser siden da, ialt 16 i tallet, ret 
imponerende både kvantitativt og kva­
litativt. En så voldsom tilvækst kom­
mer et provins-kunstmuseum sjældent

Kunstmuseet i Sorø.
Henrik Schouboe: 
Formiddag i høstens 
tid. 1946. (Testam. 
gave fra arkitekt Tyge 
Hvass. 1963).
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ud for; men forskellige samstødende 
omstændigheder har bidraget hertil. 
Først og fremmest at museet arvede en 
kendt gammel soraner, arkitekt Tyge 
Hvass, der døde den 4. september 1963 
og havde betænkt museet med ialt 8 
malerier. Hvass var ikke samler i aim. 
forstand men et fint og kultiveret men­
neske, der i sit smukke hus på Tu- 
borgvej, som han selv havde bygget, 
omgav sig med gode ting, som museet 
med glæde modtog. For et museum er 
arv undertiden noget af et problem og 
kan i relation til museets bestand og 
behov efter sagens natur blive af en 
lidt tilfældig karakter.

A f Hvass 8 malerier var tre udført af 
en anden gammel soraner, Victor Haa- 
gen-Miiller, som i forvejen var godt re­
præsenteret i museet. Men det er så 
lykkeligt, at de ny billeder, hvoraf to 
hører til kunstnerens bedste, godt sup­
plerede de billeder, vi i forvejen havde. 
Gennem arven fra Tyge Hvass fik vi 
også nogle kunstnere, der ikke før 
havde billeder i museet, repræsenteret, 
nemlig Edv. Borregaard med et fortrin­
ligt nature morte. Jais Nielsen og 
Henrik Schouboe med det her gengivne 
store smukke landskab fra Bornholm 
og en fin akvarel. Museet må nære den 
største taknemmelighed overfor arki­
tekt Tyge Hvass også for det gode eks­
empel, han derved har vist andre gam­
le soranere, der måtte eje kunstnerisk 
værdifulde billeder.

Blandt erhvervelserne er også et par 
andre arbejder med relation til soran­
ske forhold. Fru Eva Lund (f. Haagen- 
Miiller) har skænket et tidligt selv­
portræt af Aagre Wiboltt (1894—1952; 
på Sorø fra 1906—12). Han var en be­

gavet elev af Harald Giersing; men 
rejste allerede 1919 til Hollywood, hvad 
ikke ubetinget gavnede hans kunst. 
Museet ejede i forvejen et par småting 
af ham allerede fra hans Sorø-tid og et 
større godt senere billede af en sidden­
de dreng med frugtskål.

Maleren Viggo Rør up fra Corner­
gruppen har til minde om Siegfred 
Neuhaus skænket museet et skønt bil­
lede fra den uddøde byzantiske by Mi- 
stra på Peloponnes, farvefint og føl­
somt som bjergsiderne dernede, når de 
i foråret er klædt af et blomstertæp­
pe med millioner af små valmuer, 
franske anemoner, scilla og perlehya- 
cinther.

Museets venner har med vanlig 
hjælpsomhed givet tre velkomne ting. 
En meget smuk akvarel af Chr. Dals- 
gaard: Én siddende kvinde i folkedragt 
1851 og en mesterlig tuschtegning af 
C. W. Eckersberg fra korvetten »Naja­
dens« dæk 1833, forarbejde til maleriet 
på Statens Museum for Kunst. Denne 
tegning har sin historie; den har sik­
kert i sin tid tilhørt Orla Lehmann, den 
kendte politiker, der var en stor kunst­
ven og nok har købt den på Eckers- 
bergs auktion. Lehmanns samling af 
tegninger arvedes af hans datter, gift 
Rode og moder til Helge og Ove Rode. 
Hun ægtede senere en norsk journalist 
Wullum, og efter hendes død solgtes 
tegningssamlingen her i København i 
1918. Selveste Karl Madsen skrev i Po­
litiken en lang afhandling om tegnin­
gerne. Eckersbergs tegning af Najadens 
dæk købtes af Herman Heilbuth og er 
forblevet i hans efterladenskaber om­
trent til nu.

For museets egne midler er tegnings-
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samlingen yderligere forøget med en 
fortrinlig akvarel af Lundbye og for 
statsmidler med et stort, meget smukt 
landskabsmaleri af Kaj Ejstrup fra 
Rennerne i Odsherred (1943), et af Ej- 
strups bedste landskaber, så vi nu og­
så har denne Corner-gruppens betyde­
lige afdøde kunstner repræsenteret.

Museet ejede en god repræsentation 
af Sigurd Swanes kunst, men intet por­
træt. Dette følelige savn er nu blevet 
afhjulpet af et par af vore store kunst­
fond, nemlig Ny Carlsbergfondet, der 
har givet arkitekten prof. Ivar Bent- 
sens portræt, og Zeuthens mindelegat, 
der har skænket historikeren dr. phil. 
Ellen Jørgensens nænsomt opfattede og 
koloristisk fine portræt.

Ivar Bentsens billedes placering i

De gamle soranere i hovedstaden har 
komsammen hver måned. Uden for 
storbyen kan det ligge lidt tungt med 
at finde hinanden. Men det vellykkede 
forsøg for 10 år siden i Holbæk amt vil 
nu blive gentaget, ikke noget med at 
danne forening eller holde gentagne 
møder; men et engangsforsøg med det 
tiltalende mål at hilse på hinanden og 
snakke Sorø. »Gamle minder, klokke­
klang«, som det hedder i den gamle 
sang.

Sorø er i dobbelt forstand vel motive­
ret, ikke blot som en fremragende ma­
lerisk karakterskildring, men også på 
grund af modellens nære tilknytning 
til Vestsjælland. Han er født i Valle­
kilde, og hans praktiske lærer- og byg­
gevirksomhed faldt i hans første år i 
hovedsagen i Vestsjælland (Svinninge 
og Holbæk).

Denne voldsomme og betydelige ud­
videlse af museets samlinger er over­
ordentlig glædelig; men understreger - 
i pladsmæssig henseende - hvor 
skæbnesvangert det var, at byggestop­
pet i fjor forhindrede den beskedne 
ombygning af museets lokaler, der vil­
le have gjort disse mere egnede og gi­
vet bedre plads.

V.Thorlacius-Ussing.

En kreds af gamle soranere på Hol- 
bækegnen har taget et privat initiativ, 
hvilket højlig bør påskønnes; soranere 
har altid noget at fortælle hinanden; 
man behøver ikke foredrag eller andet 
arrangement. Gamle soranere, der har 
tilknytning til Holbæk, forretningsfor­
bindelser f. eks., og til omegnen i vid 
forstand bør reservere denne aften og 
derved styrke kammeratskabet.

Red.

Gamle soranere i Holbæk amt
og tilstødende omegn opfordres til at mødes på hotel »Strandparken« i 
Holbæk onsdag den 12. februar kl. 19,30 for at hilse på gamle venner og 
kammerater og opfriske minder fra skoletiden på Sorø Akademi. Opfor­
dringen gælder ALLE, uanset årgang og af hvilken klasse afgang er sket, 
både medlemmer og ikke-medlemmer af Soransk Samfund

En kreds af gamle soranere.
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Legater

M ølleejer Frederik Jørgensen og 
Hustrus Legat

En portion af ovennævnte legat er le­
digt. Det kan søges af unge, fremad­
stræbende gamle soranere eller af an­
dre trængende gamle soranere eller af 
gamle soraneres trængende enker.

Ansøgning må for at kunne komme 
i betragtning indsendes til prokurist, 
cand. jur. Svend Clausen, Dagmarhus
4. sal, København V., inden udgangen 
af februar måned 1964.

Støttefondet fo r
gamle soraneres Efterladte

Nogle portioner af ovennævnte legat er 
ledige. Kan søges af trængende efter­
ladte efter tidligere elever på Sorø 
Akademis Skole og fortrinsvis af enker 
med umyndige børn.

Ansøgningsskema rekvireres hos pro­
kurist, cand. jur. Svend Clausen, Dag­
marhus 4. sal, København V., og må 
indsendes til ham inden udgangen af 
februar måned 1964.

Valdemar Petersens legal

Fhv. handelsskoleejer og -forstander 
Valdemar Petersens legat for unge 
mennesker, der er udgåede fra Sorø 
Akademis Skole med realeksamen, er 
ledigt og kan søges af realister.

Fortrinsret har sønner af borgere i 
Sorø by eller landdistrikt, samt de, der 
agter at gå handelsvejen.

Ansøgninger må for at komme i be­
tragtning indsendes til prokurist, cand. 
jur. Svend Clausen, Dagmarhus 4. sal, 
København V., inden udgangen af fe­
bruar måned 1964.

De 200 raske
gamle soraneres stipendium

Ansøgninger om tildeling af legater 
kan indsendes til legatets kasserer, 
landsretssagfører Erik Severinsen, GI. 
Torv 18, København K., hvor blanketter 
til legatansøgninger kan rekvireres.

Legater ydes fortrinsvis til studeren­
de fra 1962 og 1963. Ansøgningerne ind­
sendes inden udgangen af februar må­
ned 1964.

Berigtigelse
I referatet af cricketklubben 

»Soraneme«s jubilæumsreception 

står der (Sor.-Bl„ decbr. 1963, s. 

115), at Brincker medbragte hil­

sen og en 10-dollarseddel fra den 

trofaste Hans N. Hansen, Ne­

braska, U.S.A.

Det var imidlertid ikke 10, men 

15 —  skriver femten —  dollars, 

Brincker overrakte, hvilket her­

ved bringes til almindelig kund­

skab til beroligelse såvel for gi­

veren som for overbringeren.
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Soranerfrokosten
Torsdag den 2. januar 1964.

Det første, der traf ens forventnings­
fulde blik, var »livgarden til fods«, 
vagtparaden, der, animeret af spinkle 
fløjter og kraftige trommer, taktfast 
rykkede op mod majestætens bolig. Den 
anførtes af to officerer på vælige gan­
gere, hvis ildfulde temperament jern­
hårdt holdtes i ave af de to mester­
ryttere.

Beroliget ved, at vort land, trods 
rædsler og disharmonier i maleri og 
musik, dramaer med sprogets under­
bæltestedsgloser og anden modernisme 
samt produkthandlerskulptur stadig er 
æventyret i denne verden, begav jeg 
mig til Grand til årets første soraner­
frokost.

Almindelig gensynsglæde med ønsker 
om et »heldbringende« nytår.

Da vi havde bænket os om bordet 
med dets Phønixflag, krystalstagelys og 
— som et sidste juleminde — gran­
plantning, takkede formanden, Kann 
Rasmussen for det gamle år med øn­
sket om, at det nye måtte blive lige så 
godt som det svundne, også for vor 
gamle skole, der fik sit leve.

De forskellige årgange, fra 00 til 49, 
gav sig til kende for hverandre, og Poul 
Lorenzen hilste bevæget på sin humane 
kammerduks fra skoletiden, den stadigt 
vitale Foster Dolles.

Efter en rum tid med livlig snak og 
indhug i en farverig roast-beef oplæste 
Kann et brev fra fhv. distriktschef Pe­
ter Wamberg (omtalt under november­
frokosten i fjor), der som svar på Kanns 
julehilsen udtrykte sin glæde over at 
være kommet i forbindelse med en so­

ranerkammerat; gennem sit lange liv 
(han bliver den 17. maj 80 år) havde 
han kun truffet én gammel soraner, 
nemlig Dalgas Langballe. Han var glad 
over de modtagne Soranerblade og 
meldte sig (frivilligt!) ind i Samfundet. 
Et andet brev gjorde ligeledes stor lyk­
ke, nemlig et fra Foster Dolles, der i 
anledning af sine fire snese år havde 
skænket en obligation på 200 kr til de 
200 raske gi. soranere. Stor jubel og 
hyldest til giveren. Schjærjf gjorde op­
mærksom på, at lokalets to langvægge 
var pyntet med en gengivelse af »Jeg 
ved et sted«, 1. strofe, flankeret af to 
billeder, Akademiet og Sorø kirke, fra 
Sorø turistforenings plakat, farvelæg­
ningen var ikke lige heldig overalt. Ta­
leren var rørt over Hauchs vers, »das 
Lied der Lieder«, da han var født i 
den bolig, der fra 1826—47 havde huset 
digteren, og han (Sch.) som følge deraf 
havde fået sin første soranske inter­
esse vakt. Huset var desværre blevet 
revet ned i 1902, og på det nye fandtes 
ikke engang en mindeplade, hverken 
for den romantiske poet eller for tale­
ren! Han efterlyste, hvem der havde 
foranstaltet dette tiltalende arrange­
ment.

Chr. Grüner havde ved nytårstid 
ryddet op i gamle papirer, deriblandt 
en fortegnelse over det »pollynesiske« 
sprog y  lektor Hubert Rosens talrige 
fortalelser, hvormed han har glædet 
flere slægtled. Han gav fornøjelige 
prøver derpå. Grüner mindedes også 
Huberts fader, den djærve pastor. Han 
sagde tak til Soransk Samfund, der sø­
ger at samle os; et leve for Samfundet, 
rettet til formanden. Niels Saxtorph 
uddybede billedet af Hubert. Sorøele-
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ver fra 1903 til 1941 har kendt ham og 
lært af ham, Sorø modtog os i vor mest 
påvirkelige alder — og hvad det gav os, 
takker vi for. Efter en lille anekdote 
om mutter Tjim, Huberts søster, gift 
med »M'øk« (overlærer Matthiessen), 
som Poul Lönemen diverterede os med, 
røbede Jornil sig som arrangøren af 
Hauchs vers. Han kom videre ind på 
sine yndlingstanker: At Samfundets le­
gater skulle gøres værdifaste, og at 
»Soranere 1900—1940« burde suppleres 
med en bog om de yngre slægtled — 
han agiterede for dannelsen af soran­
ske byafdelinger, hvad der tidligere 
havde eksisteret, bl. a. i Holbæk, og 
udbragte et leve for sammenholdet og 
kammeratskabet, hvorpå vi rørte af­
sang første strofe af Hauchs sang. 
Kann takkede Jornil for hans initiativ. 
Bestyrelsen er inde på at udsende en 
ny bog om soranere, men vi mangler 
foreløbig manden, der kan udarbejde 
den. Folk mødtes ofte i Randers og Al­
borg til kammeratligt samvær.

Mogens Poulsen belyste i småhisto- 
rier rektor Bohn og O.B., Jan Hadjo- 
paulos var glad for bladet (han ophol­
der sig i Schweiz) og sagde pæne ord 
om det til redaktøren, der gav et par 
andre bidrag til Huberts sprogkunst.

Det var et i alle måder harmonisk 
og i bedste forstand kammeratligt sam­
vær; lad os derfor fortsætte torsdag 
den 6. februar. P Sch.

Gamle Soranere og 
soranske noter

4. Kontorchef Søren Axel Sørensen 
(f. 1879), s. ’97; 1908 til Argentina.

4. Læge Hans Brohm (f. 1899), Strynø.

4 Læge Erik Peytz (f. 1904), Herluf- 
magle.

4. Fru lektor Eleonora Margrethe 
Truelsen, i. Antonsen (f. 1914), Ve­
stergade 3, Sorø.

5. Overbrandinspektør, civilingeniør 
Jan Ammitzbøll (f. 1904), H. C. An­
dersens Boulevard 23, Kbhvn. V.

5. Læge Erling Troensegaard Hansen 
(f 1904), c/o The Danish Club, 62. 
Knightbridge, London S.W. 1, Eng­
land.

6. Assistent Ib Vilh. Reinhardt (f. 
1914), Boyesgade 12, Kbhvn. V.

9. Direktør Erik Lotz (f. 1904), Raad- 
mandsvej 13, Skælskør.

10. Direktør, lie. agro. Sven Andersen 
(f. 1904), Korshøjgaard pr. Veksø, 
Sjælland.

10. Caj Christoffersen (f. 1904), på So­
rø 1919—20.

12. Jens Johan Christensen (f. 1914), 
r. ’30.

13. Cand. jur Agnes Vibeke v. Osten 
Hackhe (f. 1894), Frederiksvej 5, 
Sorø.

13. Frants Thygesen (f. 1914), s. ’32. — 
1938 sekretær i indenrigsministe­
riet.

15. Jørgen Chr. George Ehnhuus (f. 
1914), på Sorø 1926—30.

16. Preben Ernst ipsen (f. 1914), r. ’31, 
udvandret til Kenya.

18. Prokurist Arne Regnar Thornton 
Hovgaard (f. 1904), Stenvinkelvej 1, 
fielsingør.

20. Hans Chr. Wenzel Bech (f. 1894), 
på Sorø 1906—10, muligvis land­
mand.

21 Kaj Skannerup Nielsen (f. 1914), på 
Sorø 1926—30.

23. Sven Aage Schou (f. 1899), r. ’16.
27. Cand pharm. Erik Gjedsted Chri­

stensen (f. 1914), Nordisk Droge- og 
Kemikalieforretning, Ragnagade 9, 
Kbhvn. 0.

6



Den 1. november 1963 havde skov­
foged Aage Bach været ansat i 25 år 
ved Sorø Akademi’s 1. distrikt. Han af­
løste 1938 skovfoged C. C. Larsen på 
Vindelbro skovpart. Han yder tillige 
en stor indsats i Hjemmeværnet.

Samme dato havde fyrbøder Henrik 
Løvgreen været ansat på Sorø Aka­
demi i 40 år. 1923 blev han tjener på 
Akademiet, og fire år senere overtog 
han stillingen som fyrbøder; dengang 
var der 50 kakkelovne at passe, senere 
er arbejdet blevet mere og mere meka­
niseret og dermed lettere.

*
Prokurist i Danske Pelsauktioner 

Gert Knøvl, (s. ’29) er udnævnt til un­
derdirektør samme sted.

*
Med en afsluttende forelæsning den 

13. december 1963 har Bent Muus 
Thorkilsen (s ’52) bestået magister­
konferens i kemi.

*

Bankfuldmægtig Johan Hjarup, Pri­
vatbanken i København, er af besty­
relsen for Banken for Sorø og Omegn 
udnævnt til kontorchef fra 1. marts
1964. Johan Hjarup er 40 år, søn af 
bankdirektør A. Hjarup, Sorø, student 
fra Sorø Akademi 1942 og uddannet i 
Privatbanken i København. Han er 
desuden HD’er i bankvæsen og har ar­
bejdet i en halv snes af Privatbankens 
filialer. Han er ekspert i valuta- og lå­
nesager, men har i øvrigt gennemgået 
alle grene af bankvirksomheden.

*
Den 12. december 1963 døde tidligere 

skovløber Frederik Hansen, De gam­
les Hjem, Slaglille, 79 år gammel. Han 
havde gennem hele sit liv været knyt­
tet til Sorø Akademis skovvæsen, først 
ved Troldholm og senere Stensbøg. 1949 
trak han sig tilbage og bosatte sig nog­
le år i Sorø; men for et par år siden 
tog han og hans hustru ophold på De 
gamles Hjem i Slaglille.

Fra »Frederiksborg Amts Avis« no­
teres: . . .  I løbet af fire døgn blev pla­
nen ført ud i livet . . .  »Drive-in Gart­
neriet Ellegaarden« var opstået som en 
anden fugl Phønix af havet, (december 
1963).

*

Ved en højtidelighed i Kulturmini­
steriet overrakte minister Julius Bom- 
holt den 7. januar Buxtehudeprisen, 
5.000 kr., til komponisten og organisten 
Finn Videro (s. ’23). Denne hæderspris, 
som ikke kan søges, blev indstiftet og 
første gang uddelt til kapelmester Mo­
gens Wöldike i 1957, Buxtehude-fest- 
lighedens år. Prisen uddeles altså kun, 
når kvalificerede emner gives. Kultur­
ministeren erklærede, at Buxtehudes 
minde lever stærkt i dag, naturligvis i 
kraft af egen kvalitet, men også takket 
være Finn Viderø’s tolkning af B.s mu­
sik. Viderøs indspilninger af Buxtehu­
de-værker har gjort ham internationalt 
kendt, fremhævede prof. Jens Peter 
Larsen, der tillige understregede Vi­
derøs betydningsfulde indsats som pæ­
dagog — han søges i denne egenskab 
også af mange udenlandske musikere.

*

Grosserer Einar Lisborg (s. T2), der 
juleaften fyldte 70, udtaler sig til 
»Sjællands Tidende« for 21. december, 
dels om sit forretningsspeciale, frøhan­
del, dels om hvad hans store passion, 
jagten, betyder for ham (jagt er sam­
hørighed med naturen og må forklares 
som en reminiscens, nedlagt i os fra 
vore forfædre), endelig om det at være 
soraner. Lisborg havde fra 1905 til 1912 
en dejlig tid på Sorø. Dengang skulle 
eleverne gå i kirke hveranden søndag. 
Når man af den tilsynshavende lærer 
blev ført ind i kirken, hændte det, at 
man echapperede ved at springe om 
bag et af de store egetræer. Lisborg 
mindes tillige de to gårde, Sandlyng­
gård og Bodal, hvor han havde en her­
lig barndom med rig færden i Åmose- 
egnens dyrerige natur.
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Sorø Turistforening har atter ladet 
den smukke turistplakat med kloster­
porten genoptrykke. Porten er Sorøs 
vartegn og har de sidste 25 år været 
illumineret i julemåneden. Det be­
gyndte 1938, da man i forsommeren 
fejrede byens 300 års jubilæum, og ved 
juletid samme år tændtes lysene igen. 
Kun i krigens år måtte man mørklæg­
ge. Man har ment, at slig tivolibelys­
ning ikke var fin nok til den fornemme 
port, men folket har talt, og soranerne 
elsker juleporten med dens festlige be­
lysning. Den 3. december så jeg det op­
livende syn og glædede mig over denne 
optakt til julen.

*

Sorø’s Phileas Fogg, lektor H. G. 
Beck, deltog i jul og nytår sammen 
med andre zoologisk og geografisk in­
teresserede i en flyverejse til Kenya, 
arrangeret af Zoologisk Museum. Den 
berejste lektor siges at bruge globus, 
når han tilrettelægger sine ferier.

Ved Sorø Akademis skoles afslutning 
før juleferien uddelte rektor Arne 
Østergaard bogpræmier fra lektor Hu­
bert Rosens mindelegat. Bøgerne til­
faldt Christian Beck, Carsten Strørup, 
Erik Nordahl Svendsen og Leif Strieg- 
ler fra 3. g og Leo Erbs og Nikolaj Hyl­
lested fra realklassen.

Soraner­
bladet
og dets ledelse har vist den dristighed 
at knytte undertegnede til redaktionen. 
Jeg takker for denne tillid, som jeg så 
må se at leve op til. Opgaven lettes jo 
betydeligt derved, at lektor P. Schjærff 
med sine rige erfaringer og sit store 
personalkendskab stadig står som den 
ansvarshavende, der vil tage den yngre 
ved hånden. Står heldet mig også bi, 
skulle der være en god chance for, at 
en del af »red.«s gode ønsker for mig 
kan gå i opfyldelse.

Indtil da får jeg trøste mig med et 
bevinget ord, erindret fra en af rektor 
Raaschou-Nielsens latintimer: Selvom 
kræfterne svigter, bør viljen dog roses!

P. B. V.
C. G. Elberling 

(»Elbs «)

REDAKTION:
Højagervej 67, Rungsted Kyst, lektor P. Schjærff. 
Tlf. 86 38 32 (ansvarshavende) og Algade 70, Vor­
dingborg, overbibliotekar C. G. Elberling, Tlf. 511 
(subs. 638).

EKSPEDITION:
Vesterbrogade 2 D, København V.
Direktør C. C. Hoffgaard, Central 1918.

Fr. Palm Greisens bogtrykkeri, København.
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Den danske stålformkasse
og metalstøberier

Leve re s i stø rre lse r 

o g  udføre lse r 

efter øn ske

STAALKO NTO RET
M a lm ø g a d e  7 . København  0  

Telefon Tria * 6 6 2 5

MERKUR A/s
HERMODSGADE 14 . ÆGIR 88 88

Kajfe og The en gros

TH. C .  J E N S E N

1ste KLASSES SKRÆDERI

Vedelsgade 14
Telefon 358 

Sorø

Kalundborg Shipping Agency
J. Rødgaard Hansen 
statsaut. skibsmægler

Befragtning og klarering

Telex: 5477 Kalship 
Telefon: 1700

Advokat

Sorø Spare- og 
Laanekasse

H A R A L D  Q V I S T

Landsretssagfører 
Mødeberettiget for Højesteret

Telf. Sorø 89
Frederiksberggade 25 

C. 3264- M l.  3364

1rs. G. Tage Nielsens eftf.

Sore Akadem is I. Skovdistrikt

Ilar De kakkelovnen, har vi brandet

Telefon 125



«R J I RAASCH O U -N IEL SEN  
N I K O L A J  P L A D S  7 - 1  

K

Hovedkontor:

FILTFABRIKEN
NORDEN

Lyngby Hovedg. 4, Lyngby 
Dir. Peter de Neergaard

Mogens Krog-Meyer
Højesteretssagfører

Gothersgade 109, K 

Minerva 5800

Johs. Brinck
VESTER VOLDGADE 107 . KØBENHAVN V

Telefon Central 66 66

AUT.

GAS- O G  VANDMESTER 

SORØ

Krystal -  Glas -  Porcelæn

Nørregades G lashandel

N Ø RREG AD E 30  - KØ BENHAVN K - CENTRAL 12.922

BA N K E N
f S O R Ø

OG O M EG N
jQ Jitie A e Ù ytia ji

HOTEL

Tlf. 4 - 1 3 4
1. kl. værelser og smukke
selskabslokaler
Største og førende

POSTGAARDEN, SORØ

S V E G A R D S
BOGHANDEL

SORØ
TLF. *27 . POSTKONTO 7163

Kaina Rustolie - Kaina Vaabenolie - Kaina Loddefedt 
N ova  Slagloddepulver - N ova  Svejsepulver

De kendte Kaina- og Nova-Produkter 
fra Vissinggaard Laboratorium anvendes paa Værksteder 

Garager og Fabrikker overalt i Danmark.

Forlang Kaina- og Nova-Produkter hos Deres Handlende. 

Tønning St. V ISSINGGAARD LABORATORIUM Tlf. Brædstrup 414

O R L A  V. N I E L S E N  

Telefon Sorø 258

Byens førende forretning i 

Akademibeklædning


